/ O
JFY QJ

o

Ic)cçc,E?s
1 .-_:L 	 tis-

PROPOSTA DE PREÇOS

PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME CNPJ: 22.280.521/0001-82
Rua Argemiro de Carvalho n2 538, Bairro São Francisco, Nova Russas - Ceará CEP: 62.200-000

Fone: (88) 3672-0751 E-mail: eniierenr)gml.om

i r
$cc.ações t Ser».'áças

CARTA PROPOSTA

A
Prefeitura Municipal de Nova Russas CE.
Comissdo Permanente de Licitação
Nova Russas/CE.

Ref.: Tomado de Preços N°. Sl-TP008/2023

Prezados (as) Senhores (as).

Apresentamos a V. Sus., nossa proposta para o Edital de TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP008/2023, cujo objeto é a SERVIÇO DE ROÇADA MANUAL EM
ESTRADAS A VICINAIS E CAMINHOS NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE, pelo preço Global de R$ 177.487,43 (Cento e Setenta e Sete Mil Quatrocentos e
Oitenta e Sete reais e Quarenta e Três centavos), com prazo de execução de 180 (Cento e oitenta) dias, obedecendo os prazos estabelecidos para cada serviço
no Cronognima fisico -financeiro.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação,
indicando para esse fim o Sr. EVANDERSON EMANUEL DE SOUSA FERREIRA, Carteira de identidade n9  2005027100022, Órgão Expedidor SSP/CE e CPF n
039.737.793-25, como representante legal desta empresa.

lnforma,nos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (Sessenta) dias corridos, a contar da data da abertura da licitação;

Declaramos, ainda, que nos preços propostas estão inclusas todas as despesas tais como: deslocamentos, estadias, transportes, mão de obra, taxas, impostos,
encargos sociais e trabalhistas, benefícios, seguros e quaisquer outros custos incidentes direta ou indireta no objeto deste Edital;

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência
editolícia e contratual, e que serão iniciadas dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da dato de recebimento da Ordem de Serviços.

Engenheiro Agrônomo: FRANCISCO HERDERSON GOMES MATOS
Registro: RNP n 1  0602130336 CPF: 844.529.513-68
CREA CEN° 38.546D

Atenciosamente,

DADOS DA EMPRESA:

PROPONENTE: PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME

-

ENDEREÇO COMERCIAL: RUA ARGEMIRO DE CARVALHO, BAIRRO SÃO

FRANCISCO, N: 538, CIDADE: NOVA RUSSAS-CE 	CEP: 62.200-000

CNPJ: 22.280.521/0001-82 CGF: 06.23&977-6. 	INSCRIÇÃO MUNICIPAL. 11298

BANCO: Banco do Brasil AGÊNCIA: 1409-5 	 CONTA CORRENTE: 32.982-7

FONE/FAX: (88)3672-0751 E-MAIL: pre;iiívreur')qiwiil.couz

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:

NOME: E VANDERSON EMANUEL DE SOUSA FERREIRA
1

RG n°: 2005021700022 SSP-CE 	CPF n°: 039.737.793-25

CARGO/FUNÇÃO: PROPRIETÁRIO FONE: (88)3672-0751 / 9.8146-2643

NOVA RUSSAS-CE, 05 DE JUNHO DE 2023.

t- 4
PREMIRE SERVIÇOS

CIPJ: 22.0521fryjO1..82
wndjn E~W de Suj.sa Frre

RG- 	O211OOfljcp 019 -717.7931S
PROPR*T4IO

ranciscrson Gomes Matos
ENGENHEIRO AGRONOMO

RPN O0213O?'6

PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME CNPJ: 22.280.521/0001-82
Rua Argemiro de Carvalho n2  538, Bairro São Francisco, Nova Russas - Ceará, CEP: 62.200-000

Fone: (88) 3672-0751 E-mail: premierenr@gmail.com

OBRA: SERVIÇO DE ROÇADA MANUAL EM ESTRADAS VICINAIS E CAMINHOS NO
MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS - CE.

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS,

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS. SI-TP00812023.

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS 180 (CENTO E OITENTA) DIAS
SERVIÇOS:

PRAZO DE VALIDADE DA NÃO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS
PROPOSTA:

RESUMO DO ORÇAMENTO - g2   :
.0

—.z:! RTAL 	% CÓDIGO DESCRIÇÃO

1 	SERVIÇOS DIVERSOS

177.4.87,43 	100,00

VALOR COM BDr 	177.487,43 	100,00

Cento e Setenta e Sete Mil Quatrocentos e Oitenta e Sete reais e Quarenta e Três centavos

PRMIERE SERVIÇOS
CfPJ: 22.O.521/0OO1-82
ndscii Eman1 de Sousa Ferreri

P& XX5O11OO22/ CP: 03.737.793.25
PROPRIfTÁ1C)

Franc!scon Gomes Matos
ENGENHEIRO AGRONOMO

RPN: O6O213Oi36

P
L

A
N

IL
H

A
  O

R
Ç

A
M

E
N

T
Á

R
IA

1
P

R
E

Ç
O

 T
O

T
A

L
  R

$

S
E

M
 B

O
I

C
O

M
  B

O
I

13
9

. 6
4

4
,1

8

17
7

.4
8

7,
4
3

;

N

co
a)
O)

1
7
5
4
8
8
, 7

1

V
A

LO
R

 C
O

M
 B

O
I:

17
7
.4

87
,4

3

C
e

n
to

  e
  S

e
te

n
ta

  e
  S

et
e
  M

il
  Q

u
a

tr
o

c
e

n
to

s
e
  O

it
e

n
ta

  e
  S

e
te

  r
e

a
is

  e
  Q

u
a
re

n
ta

  e
  T

rê
s
  c

e
n
ta

v
o

s

1
5
7
2
,6

0

1
3 8

 0
7
1

5
8

1

V
A

L
O

R
  U

N
IT

Á
R

IO
  R

$
S

E
M

 B
O

I
C

O
M

  B
D

I  co
co

Lo

co

1
31

,0
5

1
1

 3
1 7,

9
8

1

S
E

R
V

IÇ
O

S
  D

IV
E

R
S

O
S

1 2
,0

0
1

co
N

Õ

o

F
O

N
T

E
 1  U

N
ID

A
D

E

S
E

IN
FR

A

4:
L
z
1h
(1)

D
E

S
C

R
IÇ

Ã
O

P
L

A
C

A
S

  P
A

D
R

Ã
O

  D
E

 O
B

R
A

R
O

Ç
A

D
A

  M
A

N
U

A
L

-

C
Ó

D
IG

O

O) —
o

(O
o P

R
E

FE
IT

U
R

A
:

í .  Gomes Matos
ENGENHEIRO AGRONOMO

RPN: OO213C?36

EREPRM ERVOS
CP: 22.& 521 	1-#2

€mre1  a Sousa Fefreim
15O11OOfl/Cp1 93.737,793,5

PgopR)FTÁR,o

OBRA SERVIÇO DE ROÇADA MANUAL EM ESTRADAS
MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS - CE.
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

VICINAIS E CAMINHOS NO

PREFEITURA:

MODALIDADE:

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS:

PRAZO DE VALIDADE DA
PROPOSTA:

1 TOMADA DE PREÇOS SI-TPOO8/2023.

180 (CENTO E OITENTA) DIAS

NÃO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

IccaçO.
DE

f'.

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

1.1. C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)

Malot( FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10537 CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP 0 3M SEINFRA M2 102000000 30,79 31.41

1100 ESMALTE SINTETICO SEINFRA L 1,00000000 21,62 21,62

11691 PONTALETE / BARROTE DE 3x3" SEINFRA M 4,50000000 10.91 49,10

11725 PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG) SEINFRA KG 0,15000000 13,44 2,02

TOTAL Matenal: 104.15

Mâ0dE0t* FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

2543 	SERVENTE SEINFRA H 1,73000000 15.55 26,90

TOTAL MM de Obra: 26.90

VALOR: 131,05

VALOR SEM ENCARGOS: 113,64

VALOR ENCARGOS (83.85%): 1741

VALOR COM ENCARGOS: 131,05

VALOR BOI (27.10%): 35,51

VALOR COM BOI: 166,56

QUANTIDADE' 12,00

1.2. C3109 ROÇADA MANUAL (HA)

MAo 40 Obh, FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

6815 	1 ENCARREGADODE TURMA IFEITOR SEINFRA H 7,20833333 27,34 197,08

12543 	JSERVENTE SEINFRA H 72,08333333 15,55 1.120.90

TOTAL Mão de Obra. 1.317,98

VALOR: 1.317,98

VALOR SEM ENCARGOS: 483,28

VALOR ENCARGOS (83.85%): 834,70

VALOR COM ENCARGOS: 1.317,98

VALOR BOI (27.10%): 357.17

VALOR COM BOI: 1.675,15

QUANTIDADE: 104,76

4:
o
w
ti)

C
R
O
N
O
G
R
A
M
A
  F

ÍS
I
C
O
- F
I
N
A
N
C
E
I
R
O

N
ÃO

 I
N
F
E
RI

O
R
  A
 6

0
(S
E
S
S
E
N
T
A
)
  D
IA
S
.

111

E'

4

4:
O

a)

14
.0
39

.0
9

1
4

03
9,
O
9

1
 7
7.
4
8
7,
4
3

o
o '- O

cç
15
0
 DI
A
S

co

(•)

co

ç)

4
3
8
7
2
,1
8

ci)

oC'O)
•

('40)

1
2
0
  D
I A
S

35
. 9
75

,
19

O) O)C0

-;

ci)

N. j N-N
LO

ti) R
$

1

ti)

j

co

Li)tf)Q)

('40)
o

ti) O
.4:

1
4
.0
3
9 .
1 0

1

O)

rico
Ir

co

N-

coco

r
44

.7
49
, 6
2

1
4
6
7
4
8
,34

4
6
7
4
8,
34

1

tn
4,

O)
O)

ri ti, Ci) Ci)

V
A
L
O
R

(
R
$
)

17
7.
4
8
7
4
3

1.
9
9
8
7
2

1
75
.4
8
8
,7
1

17
7
,4
8
7,
4
3

o
co
GD

D
E
S
C
R
I
Ç
Ã
O

S
E
R
V
IÇ
O
S
  D
I
V
E
R
S
O
S

P
L
A
C
A
S
 P
A
D
R
Ã
O

D
E
 O
B
R
A

R
O
Ç
A
D
A

M
A
N
U
A
L

w

L
T
o
ta

l
p a
rc

el
a

R$

17
7.
48

7,
43

1.
99

8,
7

1-
0)

ti,
r-

1 7
7.
48

7,
43

000
000

L
VA

LO
R
( R
$)

17
7.
48

7,
43

1

('4

17
5.
48

8,
71

1
17
7.
48

74
3J

N.
co 0) 0)

OD

o

S
E
R
V
IÇ
O
S
 DI
VE
RS
OS

PL
AC
AS
 P
AD
R Ã
O
DE
 O
B
R
A
 -

R
O
Ç
AD
A
M
AN

U
AL

o.
o U) w
o

W

Pr 	r'ri i
$ocçea,. .rv*çoa

:

p o)

'lo

III - IMPOSTOS

COFINS 3,00

SS 3,00

PIS 0,65

CPRB (4,50%, APENAS QUANDO TIVER DESONERAÇÃO INSS) 4,50

TOTAL 11,15

11 - BENEFÍCIO

0,32 Garantia/seguros S + G

6,64 Lucro L

6,96 TOTAL

OBRA:

PREFEITURA:

MODALIDADE:

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS:

PRAZO DE VALIDADE DA
PROPOSTA:

SERVIÇO DE ROÇADA MANUAL EM ESTRADAS VICINAJS E CAMINHOS NO
MUNICI PIO DE NOVA RUSSAS - CE.
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS.

TOMADA DE PREÇOS SI-TP008/2023.

180 (CENTO E OITENTA) DIAS.

NÃO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS.

COMPOSIÇÃO DO BDI

COO

DESCRIÇÃO

%

- DESPESAS INDIRETAS

AO Administração central 4,01

DF Despesas financeiras 1,02

R Riscos 0,50

TOTAL 5,53

BDI = 27,10%

(j+AC+S+R+G)*(1 +DF)*(1 +L)/(l -I)-1

PREMIER ~ES ERVIÇOS
CPJ: 22.o.5 21tOoOa-92

wndersoi €manI de Sousa Ferreis'
RG 20O21WflO22/ CP: o:737.793,2s

PROPRIFTÁRIO

FrancisAXton Ganes Matos
NGENHE(RO AGRONOMO

RPN: 060213036

DESCRIÇÃO MÉS% COD HORA %

GRUPO A

INSS 0,00 0,00
SESI 1,50 1,50
SENAI 1,00 1,00
INCRA 0,20 020
SEBRAE 0,60 0,60
Salário Educação 2,50 2,50
Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 300
FGTS 8,00 8,00
SECONCI 0,00 0,00

TOTAL 16,80 16,80

A

AI
A2
A3
A4
A5
A6
A7
AS
A9

GRUPO B

Repouso Semanal Remunerado 17,84 0,00
Feriados 3,71 0,00
Auxílio - Enfermidade 0,87 067
130  Salário 10,80 8.33
Licença Paternidade 0,07 0,06
Faltas Justificadas 0,72 0,56
Dias de Chuvas 1,55 0,00
Auxílio Acidente deTrabalho 0,11 0,08
Férias Gozadas 8,71 6.73
Salário Maternidade 0,03 0,03

TOTAL 44,41 16,46

B

Bi
82
83
84
85
B6
137
138
89

810

OBRA: SERVIÇO DE ROÇADA MANUAL EM ESTRADAS VICINAIS E CAMINHOS NO
MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS:  SI-TP00812023

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS 180 (CENTO E OITENTA) DIAS
SERVIÇOS:

PRATO DE ~IDADE DA NÃO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS
PROPOSTA:

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

rè Ut'VtÇS

GRUPO C

Aviso Prévio Indenizado 5,40 4,17
Aviso Prévio Trabalhado 0,13 0,10
Férias Indenizadas 4,85 3,75
Depósito Rescisão Sem Justa Causa 3,90 3,01
Indenização Adicional 0,45 0,35

TOTAL 14,73 11,38

C

Cl
C2
C3
C4
C5

TOTAL 7,91 3,12

GRUPO O O

Reincidência de Grupo A sobre Grupo B
Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência
do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado

Dl
D2

7,46
0,45

2.77
0,35

Horista = 83,85%
Merisalista = 47,76%

A + B + C + D

PR'MIERE SERVIÇOS
QPJ: 22..521/OQO12
ion EmanEI dasa Fe!!e

& ffl2JWV21CP; .737.13.S
PRopRif rÁNIO

Era rcsc 	Son Gomes Matos
ENGENHEIRO AGRONOMO

RPN: 0602130336